МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 9 «ЯГОДКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

(МАДОУ д/с № 9 «Ягодка»)

ПРИКАЗ

от «29» августа 2025 г.                                                                                 № 121

«Об организации питьевого режима

воспитанников в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2,4,3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания т

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим

воспитанников МАДОУ д/с № 9 «Ягодка» - кипячёной воды, назначить

ответственным за питьевой режим в ДОУ кладовщика Канишевскую М.А.;

2. Руководствоваться Положением об организации питьевого режима в

МАДОУ, утверждённого 30 августа 2021 г.;

3. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:

- по одному посту в игровой комнате каждой группы;

- по одному посту в теневом навесе каждой  групповой площадки игровой

зоны;

          4. Ответственному за организацию питания Канишевской М.А.:

- Контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой

воде в течение всего рабочего времени их пребывания в детском саду;

- контролировать, чтобы кипячёную воду заменяли каждые три часа,

фиксировали факт замены в графике;

5. Кухонному рабочему Савченко Т.А. и Поддубной И.Н.

- кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;

- обеспечить качество кипячёной воды;

- вести график смены питьевой кипячёной воды;

6. Помощники воспитателей:

- доставить кипячёную воду из пищеблока в каждую игровую комнату;

- Обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным

количеством чистой посуды (одноразовые стаканчики), а так же

промаркированными подносами или (контейнерами) для чистой и

использованной посуды;

7. Воспитателям и помощникам воспитателей:

- налить воду в стаканы (одноразовые стаканчики) для детей, соблюдая

санитарные и гигиенические нормы;

 8. Старшему воспитателю (ответственному за сайт ДОУ) Федорук

Ольге Витальевне разместить настоящий приказ на официальном сайте

детского сада, довести до сведения указанных в нём лиц под подпись;

9. Кладовщику Канишевской Марине Алексеевне разместить Приказ на

информационном стенде детского сада;

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Г.А. Киевская

С приказом № ____ от 29 августа 2025 г. ознакомлены:

№ ФИО Должность  Дата Подпись

		2025-08-29T08:54:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 "ЯГОДКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА